
  Zasedání 10.11.2023 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 10.11.2023 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, M. Kunc, J. Kvapil, M. Kvapil 

Nepřítomni: L. Halvová, J. Holínka-omluveni 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 03.11.2023 do 10.11.2023. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Milan Kunc a pan Michal Kvapil. 

Program:  

1. Vklad majetku do DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska. 

2. Návrh smlouvy o službách hostingu a poskytování služeb technické podpory k aplikaci 

Hostovaná spisová služba s firmou GEOVAP, spol.s r.o.. 

3. Obecně závazná vyhláška obce Dětřichov u Moravské Třebové o stanovení obecního systému  

odpadového hospodářství. 

4. Obecně závazná vyhláška obce Dětřichov u Moravské Třebové o místním poplatku za obecní  

systém odpadového hospodářství. 

5. Obecně závazná vyhláška obce Dětřichov u Moravské Třebové o místním poplatku ze psů. 

6. Záměr prodeje obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/108. 

7. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 413/5. 

8. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 636/2. 

9. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/111. 

10. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 740/3. 

11. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 55/1. 

12. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 355/5. 

13. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 355/9. 

14. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 604/4. 

15. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 744/4. 

16. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 780/3. 

17. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 780/2. 

18. Různé. 

Program byl schválen 5 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ po projednání schválilo vklad dlouhodobého hmotného investičního majetku obce Dětřichov u 

M.T. v celkové hodnotě 13.688,- Kč do dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska (vodovodní přípojka k novostavbě RD na p.č. 57/1). Majetek bude vložen do 

dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Moravskotřebovska ke dni 31.12.2023. 

 

 

 

 



  Zasedání 10.11.2023 

2 
 

2) Z důvodu ukončení bezplatného poskytování hostované spisové služby městem Moravská Třebová 

k 31.12.2023 starosta obce seznámil zastupitele s návrhem firmy GEOVAP, spol.s r.o., Čechovo 

nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 15049248, na převod hostované spisové služby do 

technologického centra firmy GEOVAP včetně návrhu smlouvy o službách hostingu a poskytování 

služeb technické podpory Hostovaná spisová služba. Pro porovnání nechal starosta vypracovat 

nabídku systému spisové služby Helios Fenix (dodavatel účetního SW obce). Po projednání OZ 

schválilo nabídku firmy GEOVAP včetně výše uvedeného návrhu Smlouvy. 

3) OZ vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. 

4) Protože dosud není k dispozici kalkulace ceny svozu odpadu na rok 2024 a ceník odstranění odpadu 

na rok 2024, OZ neschválilo vydání obecně závazné vyhlášky obce Dětřichov u Moravské Třebové 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vydání OZV bude projednáno na 

příštím zasedání OZ.  

5) OZ vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové o místním poplatku ze 

psů. 

6) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/108, výměra 49 m2, zahrada, 

v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

7) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 413/5, výměra 214 m2, trvalý travní porost, cena 2.200,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 01.09.2023, usnesením č. 4/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 10.10.2023 do 31.10.2023, 

- žádost o prodej podána dne 11.10.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

     xxxxxxx  

8) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 636/2, výměra 124 m2, zahrada, cena 4.500,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 29.06.2023, usnesením č. 3/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 10.10.2023 do 31.10.2023, 

- žádost o prodej podána dne 24.10.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

9) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 702/111, výměra 192 m2, trvalý travní porost, cena 6.300,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 29.06.2023, usnesením č. 3/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 10.10.2023 do 31.10.2023, 

- žádost o prodej podána dne 23.10.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

 

 



  Zasedání 10.11.2023 

3 
 

10) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 740/3, výměra 335 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace, cena 9.000,- Kč, 

- parcela byla oddělena GP č. 242-272/2023 z parcely p.č. 740/1, 

- záměr prodeje schválen OZ 01.09.2023, usnesením č. 4/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 10.10.2023 do 31.10.2023, 

- žádost o prodej podána dne 16.10.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

11) OZ schválilo nákup níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 55/1, výměra 810 m2, ostatní plocha-jiná plocha, 

- kupní cena 48.600,- Kč (stanovená znaleckým posudkem), 

- prodávající Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -     

          Žižkov. 

12) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 355/5, výměra 55 m2, ostatní plocha-jiná plocha v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 2.750,- Kč. 

13) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 355/9, výměra 59 m2, ostatní plocha-neplodná půda v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 2.950,- Kč. 

14) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 604/4, výměra 89 m2, zahrada v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 4.450,- Kč. 

15) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 744/4, výměra 338 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 16.900,- Kč. 

16) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 780/3, výměra 211 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 10.550,- Kč. 

17) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 780/2, výměra 48 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 2.400,- Kč. 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Michal  …………………………………………. 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 16.11.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 19.02.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 10.11.2023 

4 
 

 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

10.11.2023, č. 6/2023 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

 

1. Vklad dlouhodobého hmotného investičního majetku obce Dětřichov u M.T. v celkové hodnotě 

13.688,- Kč do dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Moravskotřebovska (vodovodní 

přípojka k novostavbě RD na p.č. 57/1). Majetek bude vložen do dobrovolného svazku obcí 

Skupinový vodovod Moravskotřebovska ke dni 31.12.2023. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Převod hostované spisové služby do technologického centra firmy GEOVAP a smlouvu o 

službách hostingu a poskytování služeb technické podpory Hostovaná spisová služba s firmou 

GEOVAP, spol.s r.o. , Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 15049248. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/108, výměra 49 m2, zahrada, v obci a katastrálním 

území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 413/5, výměra 214 m2, trvalý travní porost, cena 2.200,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

           xxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Janků Michal) 

5. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 636/2, výměra 124 m2, zahrada, cena 4.500,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Schiller Jan) 

6. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 702/111, výměra 192 m2, trvalý travní porost, cena 6.300,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 

 



  Zasedání 10.11.2023 

5 
 

7. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 740/3, výměra 335 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace, cena 9.000,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

           xxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Kvapil Jiří) 

8. Nákup níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 55/1, výměra 810 m2, ostatní plocha-jiná plocha, 

- kupní cena 48.600,- Kč (stanovená znaleckým posudkem), 

- prodávající Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -     

                Žižkov. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Nákup pozemku p.č. 355/5, výměra 55 m2, ostatní plocha-jiná plocha v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 2.750,- Kč. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Nákup pozemku p.č. 355/9, výměra 59 m2, ostatní plocha-neplodná půda v obci a katastrálním 

území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 2.950,- Kč. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

11. Nákup pozemku p.č. 604/4, výměra 89 m2, zahrada v obci a katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové za kupní cenu 4.450,- Kč. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Nákup pozemku p.č. 744/4, výměra 338 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 16.900,- Kč. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Nákup pozemku p.č. 780/3, výměra 211 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 10.550,- Kč. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

14. Nákup pozemku p.č. 780/2, výměra 48 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 2.400,- Kč. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 

 

 

 



  Zasedání 10.11.2023 

6 
 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

 

1. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Dětřichov u Moravské Třebové o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 5  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové vydává: 

 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové o místním poplatku ze psů. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Michal  …………………………………………. 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 16.11.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 19.02.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/

